

קבוצת האסיפה המכוננת – מי אנחנו?

אנחנו קבוצה של אנשי מעשה ואקדמיה מרקעים ישראלים שונים, אשר ערכה בשבועות האחרונים תהליך מאומץ ומעמיק של למידה והקשבה בינינו, התייעצות עם מומחים והוגים בארץ ומחוצה לה, למידה ממודלים היסטוריים ועכשוויים של כינון חוקות בעולם - ההצלחות כמו גם הכשלונות - ודיונים ממושכים ביכולת ליישם את לקחיהם בישראל. זוהי יוזמה עצמאית והתנדבותית שאינה ממומנת בידי אף גוף.



פרופ' נטע ברק-קורן

מקימת ומנהלת הקבוצה

פרופ' נטע ברק-קורן היא חברת סגל בפקולטה למשפטים ובמרכז פדרמן לחקר הרצינות באוניברסיטה העברית בירושלים, פרופסור אורחת בבתי הספר למשפטים של שיקגו ואוניברסיטת פנסילבניה, וחוקרת אורחת במרכז ספרא לאתיקה של אוניברסיטת הרווארד. מחקרה עוסקים בניתוח אמפירי והתנהגותי של המשפט החוקתי, בפרט בדרכים בהן המשפט החוקתי מעצב התנהגות אנושית ויחסים בין קבוצות. היא בעלת תואר ראשון במשפטים ובמדעי הקוגניציה מהאוניברסיטה העברית בירושלים, ראשונה במחזור, ותואר שני ודוקטורט בניתוח התנהגותי של המשפט החוקתי בסוגיות של דת ומדינה מאוניברסיטת הרווארד. את התמחותה ערכה בלשכת נשיאת בית המשפט העליון, השופטת דורית ביניש. מחקרה זכו בפרסים ובמענקי מחקר בישראל, אירופה וארה"ב, ביניהם מענקי מחקר מה-ERC ומהקרן הלאומית למדע, פרס חשין למצוינות אקדמית במשפט (2022), פרס גורני לחוקרת צעירה של המשפט הציבורי (2019), ופרס בירק למצוינות במשפט (2018).



הרבנית ד"ר תרצה קלמן

הרבנית ד"ר תרצה קלמן עוסקת בהלכה במעשה ובמחקר. בהקשר האקדמי היא משמשת כחוקרת עמיתה באוניברסיטת בן גוריון ומרצה במכללת תלפיות. בעבר היתה עמיתת מחקר במרכז כץ למחקרים מתקדמים במדעי היהדות באוניברסיטת פנסילבניה, בתר-דוקטורנטית במרכז סלמה שטרן בברלין ועמיתת בתר-דוקטורט במרכז לחקר המרות דת ויחסים בין דתיים באב"ג. מחקריה נערכים בצומת שבין חקר ההלכה, היסטוריה, היסטוריה של הרעיונות, ותיאוריה של המשפט ומתמקדים בספרות הלכתית שמקורה באימפריה העות'מאנית בראשית העת החדשה, ובראש ובראשונה בכתביו של ר' יוסף קארו. בשדה התורני היא משמשת ככתובת הלכתית, וכיועצת הלכה היא מנהלת את אתר יועצות ההלכה בעברית של מדרשת נשמת מאז שנת 2007. בנוסף לימדה ומלמדת במסגרות תורניות שונות ובהן מדרשת "דרכיה" של תנועת הנוער עזרא. לאורך העשורים האחרונים פעלה במגוון הקשרים בזירה הציבורית, ובין היתר משמשת חברה באסיפה הכללית של אמונה, תנועת האישה הדתית.



פרופ' חני לרנר

פרופ' חני לרנר היא ראש בית הספר למדע המדינה, ממשל ויחסים בינלאומיים באוניברסיטת תל אביב. מחקרה עוסקים בהיבטים שונים של הקשר בין פוליטיקה ומשפט, ומתמקדים בין היתר בכינון חוקות במדינות שסועות; השפעות בינלאומיות על כתיבת חוקות; סוגיות של דת ודמוקרטיה; ושאלת האחריות כלפי זכויות עובדים בשרשראות אספקה גלובליות. היא בעלת תואר ראשון בפילוסופיה והיסטוריה, ותואר שני בפילוסופיה בהצטיינות מאוניברסיטת תל אביב, ודוקטורט במדע המדינה מאוניברסיטת קולומביה בניו יורק. היא היתה חוקרת אורחת באוניברסיטת פרינסטון, ובאוניברסיטת מסצ'וסטס, אמהרסט, וכן הובילה קבוצת מחקר בינלאומית בנושא חוקות ודת במכון ללימודים מתקדמים באוניברסיטת בילפלד, גרמניה. לפני שהצטרפה לסגל אוניברסיטת תל אביב כיהנה כסגנית מנהל ביה"ס למנהיגות חינוכית במכון מנדל בירושלים. בעבר ערכה חדשות בגלי צה"ל והיתה המנהלת-המייסדת של מחלקת החדשות של רדיו דרום.



הרב יוסף קמינר

הרב יוסף קמינר הוא מייסד וראש מכון חכמת התורה. בוגר ישיבת מאור ישראל של חסידות גור בבני ברק, למד לימודי רבנות בכולל בית ישראל בירושלים. במסגרת מכון חכמת התורה יזם את פרויקט 'המכלול' - הויקיפדיה החרדית, המנגיש לקהילה החרדית את כל הידע הקיים בוויקיפדיה העברית בצורה מותאמת תרבותית לערכי החברה החרדית, עם למעלה מ-500,000 כניסות בחודש. בנוסף, הקים הרב קמינר את פרויקט 'שיתופתא' - מערכת למידה חרדית עכשווית המשלבת חווית לימוד תורה מסורתית עם רכישת מיומנויות המאה ה-21. הרב קמינר עומד בראש מרכז אספקלריה, מרכז מחקר המפתח ידע ייחודי באזורי החיכוך ובנקודות הממשק בין השקפת עולם חרדית להשקפת עולם מודרנית. אספקלריה מתמחה בגישור והתאמה תרבותית, מייעצת אסטרטגית ונותנת שירותי התאמה תרבותית למשרדי ממשלה, רשויות מקומיות, מוסדות תרבות מרכזיים, ארגוני חברה אזרחית וגופים עסקיים בליבת הקהילה החרדית. מהעבר השני, מרכז אספקלריה מלווה ונותן שירותי התאמה תרבותית למוסדות חינוך וארגונים חרדים מובילים בממשקי פעילותם בליבת העולם המודרני והחברה הישראלית.



ד"ר יהודה מימרן

ד"ר יהודה מימרן הוא חבר סגל בבית ספר מנדל למנהיגות חינוכית (ובוגר התוכנית), ממיסדי ומובילי תנועת "תיקון", חבר בוועד המנהל של פורם כפרי הנוער והפנימיות, בעבר מנכ"ל אליאנס - כל ישראל חברים בארץ. במסגרת זו פעל לקידום מצוינות חינוכית בפריפריה ולעידוד חינוך יהודי-ציוני המדגיש אחריות, ערבות ומעורבות חברתית. בשנת 2014 קיבל את פרס "פלג" על קידום ההבנה, הקבלה והשיתוף בין מגזרים שונים בעולם היהודי. בעבר הקים יהודה את תוכנית "מורשה" להעמקת החינוך היהודי והמעורבות הקהילתית ואת "המרכז למנהיגות יהודית-חברתית: ממזרח שמש" – ארגון לאקטיביזם חברתי המחנך את חבריו על ברכי ערכי היהדות הספרדית-החברתית. לפני כן ניהל יהודה את בית הספר היסודי וחטיבת הביניים "מורשת" במבשרת ציון. ליהודה תואר ראשון בפסיכולוגיה ופילוסופיה, תואר שני בפסיכולוגיה קלינית ותואר דוקטור בחינוך יהודי, כולם מן האוניברסיטה העברית בירושלים.



גב' גדיר האני

גב' גדיר האני היא רכזת החברה הערבית במרכז לגישור ודיאלוג בקהילה בעכו, חברת הנהגת תנועת "נשים עושות שלום" המונה כיום כ-50,000 חברות וחברים וחברת הנהגת תנועת עומדים ביחד, מנהלת פרויקטים חברתיים ופעילה בתחום התיירות, קשרי קהילה, העצמת נשים, חיים משותפים ושיח בין דתי במגוון תחומים. כלת פרס סמי מיכאל (2018) ופרס תקווה ישראלית (2020), נבחרה כאחת מ-50 הגיבורות והגיבורים החברתיים של ידיעות אחרונות (2018) וכאחת מ-20 המשפיעים בעשרים השנה האחרונות בנגב בידי ידיעות הנגב (2020). בוגרת תוכנית הייחוד והיחד בתנועת תיקון, בוגרת מחזור כ' של תוכנית העמיתים של מרכז השל לקיימות, בוגרת תוכנית מיוחדת לניהול מו"מ בראיה מגדרית של עמותת איתך מעבי, יחד עם עמותת כ"ן ושגרירות ארה"ב וקנדה, ובוגרת תוכנית בניית החזון הבין דתי לשלום, אשר מפגישה בין מנהיגות ומנהיגים דתיים, מוסלמים ויהודים.



פרופ' משה הלברטל

פרופ' משה הלברטל מכהן כפרופסור מן המניין למחשבת ישראל ופילוסופיה באוניברסיטה העברית וכפרופסור למשפטים באוניברסיטת ניו-יורק. הוא חבר באקדמיה הלאומית הישראלית למדעים וב- American Philosophical Society, והוא כיהן כפרופסור אורח באוניברסיטאות הרווארד, ייל ופנסילבניה. מחקריו וספריו עוסקים בפילוסופיה פוליטית, בפילוסופיה של ההלכה, בספרות חז"ל ובהגות יהודית בימי הביניים, והוא היה ממחברי מסמך רוח צה"ל. ספרו האחרון "הולדת הספק: ההתמודדות עם אי-ודאות בספרות התנאים" ראה אור בהוצאת מאגנס.